
 
 

UCHWAŁA NR 254/XVIII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Lesznowola 

Na podstawie art.3 ust.1, art.18 ust.2 pkt 1, art.22 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 11b ust. 1-3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Lesznowola stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 318/XXVIII/2020 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 24 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lesznowola (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2022 r. poz. 10236 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 16 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Na podstawie nagrań sesji, o których mowa w art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym 
lub nagrań tworzonych na podstawie niniejszego Statutu, sporządza się transkrypcję przebiegu obrad. 
Transkrypcja ta może zostać przygotowana z wykorzystaniem systemu do elektronicznej obsługi sesji  
(np. eSesja) albo innych dostępnych narzędzi do automatycznej transkrypcji. Tekst transkrypcji stanowi 
załącznik do protokołu z sesji i jest udostępniany w Biuletynie Informacji Publicznej.”. 

2. W ust. 5 § 16 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) tekst transkrypcji, o której mowa w § 16 ust. 1a.”. 

3. Po § 34 dodaje się § 34a w brzmieniu: 

„§ 34a.  1. Posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Gminy Lesznowola są transmitowane na 
żywo oraz rejestrowane (nagrywane) za pomocą urządzeń utrwalających obraz i dźwięk lub wyłącznie 
dźwięk. 

2. W przypadku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jeżeli przedmiot obrad dotyczy spraw 
wymagających ochrony danych osobowych lub innych prawnie chronionych informacji, 
Przewodniczący, lub inny członek Komisji może podczas posiedzenia Komisji wystąpić z wnioskiem 
o wyłączenie transmisji na żywo posiedzenia na czas omawiania spraw zawierających dane wrażliwe. 
Taki wniosek musi zostać zaakceptowany przez Komisję zwykłą większością członków Komisji. 
W razie wyłączenia transmisji nagrywanie przebiegu posiedzenia jest kontynuowane. 

3. Za rejestrację przebiegu posiedzeń komisji oraz publikację ich nagrań odpowiada Wójt Gminy 
Lesznowola, który zapewnia środki techniczne i organizacyjne niezbędne do realizacji tego obowiązku. 

4. Nagrania, o których mowa w ust. 1, stanowią dokumentację przebiegu pracy komisji. Wójt 
Gminy Lesznowola archiwizuje te nagrania w sposób zapewniający ich zabezpieczenie oraz dostęp dla 
zainteresowanych, z zachowaniem tajemnic ustawowo chronionych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 6699



5. Nagrania posiedzeń komisji udostępnia się publicznie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Lesznowola w formacie umożliwiającym odtworzenie za pomocą ogólnodostępnych środków 
technicznych (np. plik audio lub wideo w formacie mp3, mp4 albo równoważnym). Udostępnienie 
nagrania następuje bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie trzech dni po zakończeniu 
posiedzenia komisji. 

6. Nagrania posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udostępnia się publicznie w zakresie, 
w jakim były one transmitowane na żywo, z wyłączeniem fragmentów nietransmitowanych na 
podstawie ust. 2. 

7. Na podstawie zarejestrowanego przebiegu posiedzeń komisji sporządza się transkrypcję 
przebiegu obrad. Transkrypcja może zostać przygotowana z wykorzystaniem systemu do elektronicznej 
obsługi sesji (np. eSesja) albo innych narzędzi do automatycznej transkrypcji i może stanowić podstawę 
dla protokołu, o którym mowa w § 34 ust. 4. 

8. Transkrypcja, o której mowa w ust. 7, stanowi załącznik do protokołu posiedzenia Komisji 
i podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej z wyłączeniem części transkrypcji 
dotyczącej fragmentów posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które były wyłączone 
z transmisji na podstawie ust. 2.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Łukasz Grochala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6699


	UCHWAŁA NR 254/XVIII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 34a w § 1 ust. 3
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 34a
	ust. 3 w § 1 ust. 3 zm. § 34a
	ust. 4 w § 1 ust. 3 zm. § 34a
	ust. 5 w § 1 ust. 3 zm. § 34a
	ust. 6 w § 1 ust. 3 zm. § 34a
	ust. 7 w § 1 ust. 3 zm. § 34a
	ust. 8 w § 1 ust. 3 zm. § 34a



	§ 2
	§ 3


		2025-07-15T09:44:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




